De zaak is nog niet helder. Toen Adela, de dochter van Wichman, ten tweede
male wilde trouwen, omtrent het jaar 990, wordt zij gezegd eene vrouw van 60 jaren
geweest te zijn. Vita Meinwerci episcopi, bij Pertz, Monum. Script, xt., cap. 132, pag.
132. Is dit zoo, dan kan haar vader de graaf van Gent niet geweest zijn, daar deze
omstreeks het jaar 953 trouwde. Ik herinner mij niet deze bedenking tegen de iden-
titeit der beide Wichmans ergens »angetroffen te hebben.

No. 104.
Keizer Otto i bovestigt de giften, door graaf Wichman aan het klooster te

Elten gedaan, van Elten, Fornon, Voorthuizen bij Emmerik, Emmerik, Klever-
ham , Lijmers, Rinderen, Renkum, Bingerden , Groesen, Hosla, Duiven, Lienden ,
Lede, Thomas, Tuil en Nasnacheli.

3 Augustus 070.
In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Otto, divina favente dementia Romanorum imperator.
Notum esse voltimus, quod pro animae suae remedio Wichmannus comes

in Domino fidelis, nostrae imperiali maiestati supplicavit [ut quandam
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suae lieredidatis partem?] per nostri praecepti paginani ad ecclesiam, in
honorem Salvatoris et sancti Viti martiris consecratarn, in monte, qui
dicitur Altina, constructam, et sanctimonialibus in eodem loco devote
faraulantibus, concedere atque donare dignaremur. Cuius petitioni, propter
divinum amorem assensum praebentes, ad ecclesiam Salvatoris et sancti
Viti martiris, in praedicto monte Altinensi constructam, et sancti¬
monialibus , in eodem loco Deo famulantibus , ipsam hereditates, quam
Wichmannus comes, ipsis donavit, per paginam nostri praecepti con-
cedimus ätque donamus, id est curtera Heltnon, et Fornon, et Voirt-
lmsen, et Embrick etHamma, et Liemerscha, etRijnharen, etReding-
hem, et Bingart, et Grese, et Hosla, Thumna, Liendna, Leyla,
Thomas, Thuli, Nasnacheli, et quaec'unque in his quatuor comitatibus,
scilicet Hervesta, Pamelga, Merime mirme, Midage, praedictus comes
Wichmannus habere videbatur, sive a nobis illi datum fuisset, et omnia,
quae praedictis videntur pertinere curtibus, cum ecclesiis , aedificiis,
raancipiis, terris cultis et incultis, agris, campis, pascuis, pratis, silvis,
aquis aquarumque decursibus, molendinis, molendinorumque locis, pis-
cationibus, venationibus, quaesitis et inquirendis, viis et inviis , exitibus
et reditibus, mobilibus et immobilibus rebus omnibusque pertinentiis
et adiacentiis, quae dici vel nominari possunt, iure legitimeque perti-
nentibus, ut iam praediximus, ad praefatam ecclesiam Salvatoris et s.
Viti martiris, in praedicto monte Altinensi aedificatam, et sanctimoniali¬
bus in eodem loco Deo devotissime famulantibus, quatenus melius
illas delectet omni tempore pro nobis atque stabilitate regni nostri
misericordiam Domini attentius exorare.

Et ut haec auctoritas concessionis nostrae atque donationis firmior
habeatur et per futura tempora a cunctis fidelibus sanctae Dei
ecclesiae nostrisque, praesentibus et futuris, verius credatur atque
diligentius conservetur, manu propria subscripta eam firmavimus et
annuli nostri impressione signari iussimus.

Signum domini Ottonis magni et invictissimi imperatoris augusti.
Lugerus cancellarius, ad vicem Roberti episcopi archicapellani,

recognovi et subscripsi.
Data in nonas Augusti anno dominicae incarnationis dcccclxx,

indictione xm, anno regni serenissimi regis Ottonis xxxv, imperii
vero sui vnn.

Actum in Apulea ad civitatem, quae dicitur Bunii, in nomine
Domini nostri Iesu Christi. Amen.

Lacomblet, Urkundenbuch, I, N°. 112. S. 67-

De spelling der nattien is zeer liedorven. Uil latere oorkonden eu liet^eenLacom-
7*
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biet, a. p. uit andere stukken mededeelt, heb ik haar in het opschrift zoo goed
mogebjk trachten te herstellen.

N°. 105.

Keizer Otto II geeft aan zijne bruiA Theophanu, als huwelijksgift, de
curtis imperialis Tiel.

14 April 972.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Otto, divina favente dementia irnperator augustus.
Creator et institutor ornnium ab aeterno Deus etc.
Noverit igitur oninium sancte Dei eclesie nostrorumque fidelium,

praesentium ac futurorum, industria, qualiter eidem dilectissime sponse
nostre [Theophanu] dote legitima, more raaiorum nostrorum, quedam,
taui infra Italicos fines quam et in Transalpinis regnis nostris, ha-
henda et iure perpetuo concedimus possidenda : Histriam Italie provin-
ciam, cum comitatu Piscaria; trans Alpes: prorincias Walacra Wigle,
cum abbatia Nivelle, quattuordecim milibus eo pertinentibus mansis.
Imperatorias quoque curtes nostras propria maiestate dignas: Boch-
barda, Thiela, Herivurde, Dullede, Nordhuse, eo quod avie nostre
domne Mahthildis semper semperque auguste, quoad sibi divinitus
vixisse dabatur, fuisse dinoscitur. Ea per hanc nostri precepti pagi-
nam eidem sanctissime et dilectissime Theophanu sponse nostre con¬
cedimus, donamus penitusque largimur, et de nostro iure et dominio
in eius dominium iusque transfundimus et delegamus, una cum castellis,
casis, servis et ancillis, terris , campis, vineis, pratis, silvis, montuosa
planitiemque [sie] tenentibus, aquis aquarumque decursibus, rnolendinis,
piscationibus omnibusque rebus ad easdem curtes srve provincias, Tel
abbatiam in integrum pertinentibus, quatinus iure proprietatis ea
omnia habeat, teneat firmiterque possideat, sitque sibi potestas do-
nandi, vendendi, commutandi Tel quiequid exinde iuste decreTerit
faciendi, omnium hominum contradictione remota. Quod si quis hoc
nostre dotis preeeptum infringere temptaTerit, obnoxium se nostre
noTerit maiestati, compositurns, insuper eidem sponse nostre dilectis¬
sime Theophanu nostrisque heredibus auri optimi libras mille.